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Główny Urząd Statystyczny w komunikacje z dnia 9 lutego poinformował, że przeciętne wynagrodzenie

w gospodarce narodowej w 2023 r. wyniosło 7155,48 zł. W ubiegłym roku było to 6346,15 zł. Kwota ta

jest kluczowa przy ustalaniu wynagrodzeń pracowników ochrony zdrowia. 1 lipca br. ma nastąpić

waloryzacja kwot wynagrodzenia. Podwyżki obejmą lekarzy, pielęgniarki, położne, ratowników

medycznych, fizjoterapeutów, farmaceutów, diagnostów laboratoryjnych, opiekunów medycznych,

salowe i sanitariuszy.

Ustawa o najniższych wynagrodzeniach zakłada coroczną - następującą 1 lipca - rewaloryzację

minimalnych pensji, wyliczaną jako iloczyn współczynnika pracy określonego w tabeli płac oraz właśnie

przeciętnego wynagrodzenia za rok ubiegły. Ile więc wyniosą podwyżki wynagrodzeń? (podane kwoty są

kwotami brutto).

I) Lekarz albo lekarz dentysta ze specjalizacją (1,45) - 10375,45 zł

II) Farmaceuta, fizjoterapeuta, diagnosta laboratoryjny, psycholog kliniczny, inny pracownik wykonujący

zawód medyczny z wymaganym wyższym, inny niż wymieniony w I,III i IV wykształceniem na

poziomie magisterskim i specjalizacją, pielęgniarka z tytułem zawodowym magister pielęgniarstwa albo

położna z tytułem magister położnictwa z wymaganą specjalizacją w dziedzinie pielęgniarstwa lub w

dziedzinie mającej zastosowanie w ochronie zdrowia (1,29) - 9230,57 zł

III) Lekarz albo lekarz dentysta, bez specjalizacji (1,19) - 8515,02 zł

IV) Stażysta (0,95) - 6797,71 zł

V) Farmaceuta, fizjoterapeuta, diagnosta laboratoryjny, pielęgniarka, położna, technik elektroradiolog,

psycholog, inny pracownik wykonujący zawód medyczny inny niż określony w I-IV z wymaganym

wyższym wykształceniem na poziomie magisterskim; pielęgniarka, położna z wymaganym wyższym

wykształceniem (studia I stopnia) i specjalizacją,

albo pielęgniarka, położna ze średnim wykształceniem i specjalizacją

(1,02) - 7298,59 zł

VI) Fizjoterapeuta, pielęgniarka, położna, ratownik medyczny, technik elektroradiolog, inny pracownik

wykonujący zawód medyczny inny niż określony w lp. I – V z wymaganym wyższym wykształceniem na

poziomie studiów I stopnia; fizjoterapeuta, ratownik medyczny, technik analityki medycznej, technik

elektroradiolog z wymaganym średnim wykształceniem albo pielęgniarka albo położna z wymaganym

średnim wykształceniem, która nie posiada tytułu specjalisty w dziedzinie pielęgniarstwa lub dziedzinie

mającej zastosowanie w ochronie zdrowia (0,94) - 6726,15 zł

VII) Inny pracownik wykonujący zawód medyczny inny niż określony w I – VI z wymaganym średnim

wykształceniem oraz opiekun medyczny (0,86) - 6153,71 zł

VIII) Pracownik działalności podstawowej, inny niż pracownik wykonujący zawód medyczny z

wymaganym wykształceniem wyższym (1) - 7155,48 zł

IX) Pracownik działalności podstawowej, inny niż pracownik wykonujący zawód medyczny z

wymaganym wykształceniem średnim (0,78) - 5581,27 zł
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X) Pracownik działalności podstawowej, inny niż pracownik wykonujący zawód medyczny z

wymaganym wykształceniem poniżej średniego (0,65) - 4651,06 zł
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